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B77.01.2012
’ Na początku posiedzenia wiceprzewodniczący ZR Krzysztof o- 
-,a przedstawił zebranym porządek obrad, który przyjęto jednog o- 
I lie. Nie mógł tego zrobić przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, 

,dyż w tym czasie interweniował on w RZE Radom ws. odcięcia 
óstaw energii elektrycznej do Fabryki Łączników w Radomiu. U a o 
' “''negocjować utrzymanie dostaw prądu do FŁ na minimalnym 

mie, niezbędnym do uchronienia infrastruktury zakładu prze 
■^KOdzeniami na skutek działania mrozu.
Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał ̂ uchwały z 

Kolejnym punktem obrad było ustalenie terminarza spotkań ZR na 
uprzedniego posiedzenia oraz decyzje Prezydium ZR z 2.01^

ly I I I ir\LUI II VUI MJIW w«-»«.»-*• V — 
)12 r. Członkowie zarządu jednogłośnie ustalili, że posiedzenia 
fbędą się: 21 lutego, 20 marca, 17 kwietnia, 15 maja, 19 czerwca,

Potem ZR podjął uchwałę o wykreśleniu z rejestru ZR komisji za-
i września, 16 października, 20 listopada, 18 grudnia^ 

adowej w Zespole Szkół Samochodowych - zakończyła ona sa- 
odzielną działalność i weszła w skład MK nr 1 Pracowników Oświaty 

Wychowania w Radomiu.
Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik przedstawił stanowi­
ło ws. Poczty Polskiej przyjęte ja posiedzeniu Prezydium ZR (publi- 

jjemy je w „Biuletynie”).
Potem przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz omówił przebieg 
<cji zbierania podpisów ws. przeprowadzenia referendum przeciw- 
) zmianom w ustawach emerytalnych - podwyższaniu wieku eme- 
talnego. Pełnomocnikiem ds. akcji Prezydium ZR mianowało n- 

zeja Wójcickiego. - ■ i
Kolejnym punktem obrad była informacja na temat planów działa- 
a Zespołów Problemowych ZR na rok 2012.
Krzysztof Kośla przedstawił zebranym wyniki posiedzenia Zespo- 
ds. Szkoleń i Promocji Związku, które odbyło się 1 grudnia 2011 r. 
zyjęto wtedy projekt harmonogramu szkoleń w Regionie Ziemia 
adomska na I półrocze br. Zarząd Regionu ten harmonogram przyjął 
głosowaniu jawnym, jednogłośnie (plan szkoleń publikujemy w 

biuletynie”). , .
Zebrani usłyszeli też od Krzysztofa Kośli o planach działalności 
aspołu ds. Ochrony Środowiska Pracy. Zespół ten zebrał się 7 grud- 
a i ustalił kierunki swojej pracy na I półrocze 2012 r. Planowane jest 

■ in. zorganizowanie szkolenia konsultacyjno-informacyjnego dla 

społecznych inspektorów pracy - przeprowadzi je kol. Józef Wit­
czak w trakcie przewidywanego na marzec spotkania SIP-owców w 
siedzibie ZR. Członkowie zespołu mają też przygotować informacje 
z zakresu SIR BHP i konsultacji społecznych do „Biuletynu". Celem 
zespołu w nowym roku ma być także pomoc w przygotowywaniu 
Zakładowych Układów Zbiorowych Pracy i informowanie jak naj­
szerszego grona związkowców o korzyściach z tego płynących.

Potem Marek Kicior przedstawił sprawozdanie ze spotkania Ze­
społu ds. Akcji Protestacyjnych, w tym ocenę udziału związkowców 
z naszego regionu w akcjach związkowych w latach 2010-2011, 
oraz z obrad Zespołu ds. ds. kontaktów z prezydentem Radomia 
(powołanego dożycia pod koniec 2011 r.) - to gremium spotkało 
się, wraz z zainteresowanymi związkowcami, z prezydentem Rado­
mia trzykrotnie w 2011 r. i jeden raz w 2012 r. Z kolei Wiesław Wabik 
zaznajomił członków ZR z wynikami spotkania Zespołu ds. Prawa 
Pracy i Rozwoju Związku, które odbyło się 7 grudnia.

Następnie zebrani dyskutowali o sytuacji w zakładach pracy Re- 
giong.

Zdzisław Maszkiewicz przedstawił problemy PKS Kozienice,' 
szczególny nacisk kładąc na rozmowy w Ministerstwie Skarbu ma­
jące na celu ratowanie miejsc pracy tej firmie. Obecny właściciel 
wyprzedaje majątek i grunty należące do PKS, a zyski z tego tytułu 
transferuje do innych spółek z pominięciem PKS-u.

Jerzy Krzysztof Kaczkowski omówił sytuację w radomskiej oświa­
cie, gdzie władze miasta planują spore zmiany - łączenie i likwida­
cję wielu placówek oświatowych - co wpłynie znaczne zmniejsze­
nie zatrudnienia - o ok. 600 osób. Regionalna Sekcja Oświaty „S” 
kategorycznie sprzeciwia się tym planom.

Krzysztof Kośla omówił sytuację w radomskim MOSiR-ze (pisali­
śmy o tym w poprzednim numerze „Biuletynu”). 13 stycznia człon­
kowie KZ w tej placówce miejskiej, wraz z członkami ZR i członkami 
Zespołu ds. kontaktów z prezydentem miasta, spotkali się z Andrze­
jem Kosztowniakiem, prezydentem Radomia, który, po wsłuchaniu 
racji związkowców i otrzymaniu pisemnych informacji, obiecał po­
moc w rozwiązaniu problemów pracowników z wicedyrektorem 
MOSiR.

Zdzisław Maszkiewicz przedstawił problemy Fabryki Łączników, 
w tym wspomnaną już na wstępie interwencję w RZE Radom ws. 
odcięcia dostaw energii elektrycznej do zakładu.

Edward Woźniak omówił sytuację drzewickiego Gerlacha, a Sta­
nisław Flis w radomskiej służbie zdrowia ze szczególnym uwzględ­
nieniem skandalicznej sprawy niepodpisania przez NFZ kontraktu 
na nocną opiekę medyczną dla połowy miasta Radomia.

Członkowie ZR zapoznali się też z wynikami wyborów związko­
wych w Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wycho­
wania w Grójcu, gdzie, po kilkumiesięcznym zarządzie komisarycz­
nym i długich przygotowaniach, udało się wybrać władze MK. W 
wyborach udział wzięli jako obserwatorzy ZR Adam Słomka, Krzysz­
tof Kośla, Zbigniew Dziubasik, oraz wynikami wyborów uzupełniają­
cych Komisji Emerytów i Rencistów przy ZR, gdzie po nagłej śmierci 
Michała Wasika nowym przewodniczącym wybrano Marka Siedlec­
kiego.

KOLEJNY NUMER „BIULETYNU” UKAZE SIĘ 6 MARCA
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Stanowisko Zarządu Regionu Ziemia Radomska 
ws. wdrażania przez Zarząd Poczty Polskiej nowej 

struktury organizacyjnej
WIEKU EMERYTALNEGO

Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” protestu­
je przeciwko wdrażaniu od 1 stycznia 2012 r. przez Zarząd Poczty 
Polskiej S.A. nowej struktury organizacyjnej, w której brak jest jed­
nostki organizacyjnej spółki - Obszaru Regionu Sieci w Radomiu.

Zlikwidowanie, w ramach już realizowanych zmian organizacyj­
nych, dotychczasowego Oddziału Rejonowego w Radomiu i brak w 
nowej strukturze organizacyjnej Obszaru Regionu Sieci w Rado­
miu, a utworzenie w to miejsce drugiego Obszaru Regionu Sieci 
Warszawie, to kolejny błąd w polityce zarządu Poczty Polskiej.

Takie potraktowanie Radomia, 250 tysięcznego miasta na połu­
dniu Mazowsza, świadczy o celowej polityce degradacji miasta, któ­
re zasługuje, nie tylko z przyczyn historycznych ale i gospodarczych, 
na uczciwe traktowanie przez każdą władzę polityczną w Rzeczpo­
spolitej.

Zarząd Spółki Poczta Polska zlekceważył rzetelne i poważne ar­
gumenty przedstawione w piśmie Zarządów Związków Zawodowych 
z dnia 24 listopada 2011 r. przesłanym do Rządu RP, parlamentarzy­
stów Ziemi Radomskiej, Zarządu i Rady Nadzorczej PP S.A., prze­
mawiające za utworzeniem w Radomiu, trzeciego na Mazowszu 
Regionu Sieci.

Popieramy te argumenty w wymiarze społecznym - groźba likwi­
dacji miejsc pracy dla wykwalifikowanej kadry pracowników, jak i 
ekonomicznym - niższe koszty pracy, bazy lokalowej i duży poten­
cjał sprzedażowy.

Wreszcie nie bez znaczenia jest również dotychczasowa wysoka 
pozycja radomskiej jednostki w ocenach/rankingach wszystkich jed­
nostek w Polsce.

Zarząd Regionu podejmując to stanowisko, kieruje je do najwyż­
szych politycznych i gospodarczych władz państwowych, mając 
nadzieję na zmianę szkodliwej dla Radomia decyzji Zarządu Poczty 
Polskiej.

SZKOlfNin
Harmonogram szkoleń w Zarządzie Regionu 

Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 
na I półrocze 2012 r.

1) luty 2012
- 29.02. 2012 r. szkolenie skarbników - jednodniowe, bezpłatne, 

sala konferencyjna Zarządu Regionu
- 27-28.02.2010 r. szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy - 

dwudniowe, bezpłatne,
sala konferencyjna Zarządu Regionu

2) marzec 2012
- "Organizowanie związku”
7.03.2012 r. - dla organizatorów/koordynatorów już przeszkolo­

nych, jednodniowe, bezpłatne, sala konferencyjna Zarządu Regio­
nu

8.03. i 9.03 - dla osób z organizacji zakładowych, w 
których szkolenia z zakresu organizowania związku

(cd. na str. 3)

Komunikat
Sekretarz Zarządu Regionu przypomina przewod­

niczącym organizacji zakładowych i międzyzakłado­
wych Regionu Ziemia Radomska o upływającym ter­
minie przekazywania do ZR wypełnionych związko­
wych ankiet informacyjnych organizacji zakładowych/ 
międzyzakładowych z danymi dotyczącymi ich liczeb­
ności za okres 1.07.2011-31.12.2011

stan na 31 grudnia 2011 r.

kol. Pawłowi Mortce

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 
BRATA 
składają

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska 

KZ NSZZ “Solidarność” 
w MPK Radom sp. z o.o.

kol. Tadeuszowi Ozimkowi

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci
MAMY
składają

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska 

MK nr1 NSZZ “Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Radomiu 

Sekcja Regionalna Pracowników 
Oświaty i Wychowania 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska



Harmonogram szkoleń w Zarządzie Regionu 
Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

na I półrocze 2012 r.
(cd. ze str. 1) 

dotychczas się nie odbyły, dwudniowe, bezpłatne, sala konferencyj­
na Zarządu Regionu

- Zakładowy Fundusz Socjalny-jednodniowe bezpłatne, 
sala konferencyjna ZR

- szkolenie dla Pocztów Sztandarowych - jednodniowe bezpłat­
ne, sala konferencyjna ZR

3) kwiecień 2012
- Prawo Pracy dla członków związku - dwudniowe bezpłatne, 

sala konferencyjna ZR
- ogólnozwiązkowe dla działaczy Komisji Zakładowej - dwu­

dniowe bezpłatne,
sala konferencyjna ZR

4) maj 2012
- NSZZ “Solidarność” a Europejskie Prawo Pracy-jednodniowe 

bezpłatne,
sala konferencyjna ZR

5) czerwiec 2012
- Negocjacje- czterodniowe odpłatne 200 zł, wyjazdowe
/ uczestnik Komisja Zakładowa /

Szczegółowe terminy kolejnych szkoleń będziemy podawali na 
bieżąco w „Biuletynie”. Dalsze informacje oraz zapisy na szkole­
nia w sekretariacie ZR - tel. 483625161 i u wiceprzewodniczące­
go Krzysztofa Kośli - tel. 722394343.

Spotkanie Zarządu Regionu 
z przewodniczącymi Komisji Zakładowych, 

Międzyzakładowych i Oddziałowych Regionu 
Ziemia Radomska

Spotkanie odbyło się 27 stycznia 2012 r. w siedzibie ZR. Gościem 
spotkania miał być pierwotnie wiceprzewodniczący Komisji Krajo 
wej Tadeusz Majchrowicz, ale z przyczyn zdrowotnych nie mog on 
przybyć w tym dniu do Radomia. W spotkaniu wzięło udzia i u 
dziesięciu przewodniczących organizacji związkowych z naszego 

Regionu.
Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz. a 

stępnie przedstawił wyniki akcji zbierania podpisów ws. zwo arna 
referendum przeciwko podwyższaniu wieku emerytalnego. Krzysz 
tof Kośla przedstawił informacje na temat planów szkoleń związ ° 
wych w naszym Regionie oraz prac zespołów problemowych ZH.

Kolejnym punktem była sytuacja w zakładach pracy Regionu. 
Bronisław Szczepaniak poinformował zebranych o dzia amac 

Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów.
Następnie Zdzisław Maszkiewicz odczytał projekt stanowiska zh 

w sprawie zwolnień w ZPS, a Mariusz Trzmielewski szczego owo 
nakreślił sytuację w firmie (te informacje oraz stanowisko publikuje­
my osobno w „Biuletynie”), a potem odpowiadał na pytania ze ra 

nych. • i iz •
Wspólne stanowisko ws. ZPS przewodniczący OZ i cz on owie 

ZR przyjęli jednogłośnie. , . . Lt -
Adam Słomka przedstawił sytuację w radomskiej oświacie, w któ­

rej władze Radomia planują poważne zmiany - likwidację i prze 
kształcenia w 2 placówkach edukacyjnych, co może oznaczać zwo 
nienia nawet 600 pracowników. Przedstawił on stanowis o e cji 
Regionalnej Pracowników Oświaty i Wychowania w tej sprawie o 
fragment: „Sekcja Regionalna NSZZ „Solidarność Pracowni ow 
Oświaty i Wychowania Ziemia Radomska negatywnie zaopimowa a 
wszystkie projekty uchwał Prezydenta Miasta Radomia w sprawie 
likwidacji, wygaszania lub przekształcania placówek 
oświatowych w Radomiu. W przekonaniu Rady, taka

„oszczędnościowa” polityka oświatowa doprowadzi w krótkim cza­
sie do poważnego obniżenia jakości kształcenia i zmniejszy konku­
rencyjność polskiej młodzieży na europejskim rynku pracy. Rada 
apeluje też o rozwagę w tym zakresie, aby decyzje podejmowane 
ze względów ekonomicznych nie spowodowały pogorszenia pakie­
tu edukacyjnego uczniów, warunków kształcenia i wychowania, utraty 
pracy przez nauczycieli i pracowników oświaty.”

Zdzisław Maszkiewicz z kolei omówił dramatyczną sytuację Fa­
bryki Łączników (szczegółowe informacje na ten temat przedstawia­
my osobno w „Biuletynie”).

Stanowisko Zarządu Regionu oraz przewodniczących 
Komisji Zakładowych Ziemia Radomska NSZZ 

„Solidarność” w sprawie likwidacji 
ZPS Sp.z o.o w Pionkach

Zarząd oraz przewodniczący Komisji Zakładowych Regionu 
Ziemia Radomska protestują przeciwko działaniom zmierza­
jącym do likwidacji Zakładów Produkcji Specjalnej w Pion­
kach i pozbawieniu pracy 142 z 150 zatrudnionych obecnie 
pracowników.

Szumne obietnice przedwyborcze polityków dotyczące przyszło­
ści Pionek okazały się iluzją i po raz kolejny wprowadziły społe­
czeństwo Pionek w błąd.

Ostentacyjne wypowiedzi prezesa ZPS pana Arkadiusza Szulec- 
kiego tłumaczące konieczność likwidacji zakładu i zwolnień pra­
cowników trudną sytuacją ekonomiczną Spółki oraz brakiem zamó­
wień a także wymogami finansowymi związanymi z powstaniem 
nowej fabryki prochu są jedynie wymówkami wygłaszanych na zle­
cenie swego mocodawcy czyli prezesa Grupy Bumar. Deklarowane 
jednorazowe odprawy proponowane zwalnianym w ZPS ludziom 
nie zapewnią środków bytowych dla ich rodzin na kolejne miesiące 
bezrobocia a rosnące bezrobocie w regionie radomskim pozbawia 
ich szans na jakąkolwiek pracę zarówno w Pionkach jak i najbliż­
szej okolicy.

Do tego dochodzi wiek zwalnianych który jeszcze nie pozwala 
większości z nich przejść na emeryturę czy zasiłek emerytalny a jest 
już na tyle zaawansowany że stanowi poważną przeszkodę w zna­
lezieniu pracy nawet w stolicy, czy też wyjeździe za granicę. Na nic 
zdały się wielokrotne interwencje i prośby o pomoc kierowane przez 
Komisję Zakładową Solidarności i Zarząd Regionu Solidarności do 
parlamentarzystów ziemi radomskiej i najważniejszych rządzących 
polityków.

W ciągu 10 lat po raz kolejny Pionkom funduje się likwidację 
największego zakładu pracy. Powstałe na terenie upadłego Pronitu 
Zakłady Produkcji Specjalnej według zapowiedzi wówczas rządzą­
cych miały funkcjonować nowocześnie, rozwijać się i zwiększając 
zatrudnienie stopniowo redukować powstałe po upadłości Pronitu 
bezrobocie w Pionkach.

Tymczasem przez ponad 10 lat istnienia Spółki 
zatrudnieni w ZPS pracownicy byli oszukiwani za-

(cd. na str 4)



Stanowisko Zarządu Regionu oraz przewodniczących 
Komisji Zakładowych Ziemia Radomska NSZZ 

„Solidarność” w sprawie likwidacji
ZPS Sp.z o.o w Pionkach

(cd. ze str. 3) 

równo przez kolejne Zarządy spółki jak i rządzących polityków i w 
rezultacie skazani na wieloletnią wegetację obecnie zakończoną 
likwidacją zakładu pracy.

Dziś większość zwalnianych odejdzie z pracy z ostatnimi zarob­
kami na poziomie płacy minimalnej. To jest prawdziwy obraz dobro­
bytu w Rzeczpospolitej po 22 latach od wkroczenia na drogę demo­
kratycznych i gospodarczych przemian.

Dziś główni dyrygenci polityczno - gospodarczy umywają ręce 
zasłaniając się hasłem gospodarki rynkowej, zapominając o społe­
czeństwie i najbardziej potrzebujących rzeszach bezrobotnych.

Znacznie wygodniej i przyjemniej jest przecinać wstęgi, otwierać 
boiska, wręczać medale i uczestniczyć w bankietach.

Znacznie trudniej jest przyjechać i wytłumaczyć się ze składanych 
przedwyborczych obietnic oraz honorowo podjąć wysiłek aby urato­
wać miejsca pracy i pomóc zwykłym mieszkańcom Pionek.

Nie do zaakceptowania jest kolejna utrata tak wielu miejsc pracy 
w Pionkach.

Wzywamy Rząd Rzeczpospolitej oraz polityków rządzącej ko­
alicji do dotrzymania złożonych obietnic i podjęcia działań w kie­
runku utrzymania funkcjonowania Zakładów Produkcji Specjal­
nej w Pionkach, wsparcia tego zakładu w postaci nowej techniki i 
technologii oraz zapewnienie godnej pracy i wynagrodzeń dla pra­
cowników.

QUO VADIS ZPS? cz.4

19 stycznia Zakłady Produkcji Specjalnej w Pionkach 
zgłosiły do urzędu pracy zwolnienie 142 osób, 
czyli całej załogi. Prezes zarządu firmy Arkadiusz Szulecki 
poinformował, że chodzi o dobrowolne odejścia z pracy 
w związku z tzw. zamrożeniem przedsiębiorstwa do czerwca.

Szulecki wyjaśnił, że pionkowski zakład nie ma zamówienia z re­
sortu obrony na produkcję w pierwszym kwartale br., ale ma na nie 
szanse w drugiej połowie roku. Dlatego zarząd zaproponował pra­
cownikom dobrowolne odejścia z pracy, aby - jak mówi prezes ZPS 
- „zamrozić” firmę i obniżyć koszty jej funkcjonowania. W przedsię­
biorstwie zostanie zaledwie kilka osób, które będą nadzorować jego 
majątek. Według Szuleckiego w chwili, gdy zamówienie się pojawi, 
produkcja zostanie wznowiona, a pracownicy wrócą do pracy.

Prezes tłumaczy, że pionkowskim zakładom skończyły się zamó­
wienia wieloletnie. Według niego w tym roku firma ma podpisać 
kolejną taką umowę. Może to nastąpić w drugim kwartale br. Zda­
niem prezesa, proces produkcji zostanie wznowiony w czerwcu. 
Wtedy też pracownicy wrócą do pracy.

Obecnie trwają negocjacje zarządu ze związkami zawodowymi. 
Według Szuleckiego zarząd zaproponował pracownikom, którzy 
zdecydują się na dobrowolne odejście, trzy pensje i rekompensatę 
finansową, której wysokość jest ustalana ze związkowcami.

Do końca 2014 roku na terenie Zakładów Produkcji Specjalnej w 
Pionkach ma być poodbno wybudowana nowa fabryka prochu. Jest 
to inwestycja spółki Bumar Amunicja S.A. i niemiecko-szwajcarskiej 
firmy Nitrochemie z grupy Rheinmetall.

Mariusz Trzmielewski,
Przewodniczący MKZ NSZZ „Solidar- |

ność” w Zakładach Produkcji Specjał- V
nejsp. z o.o. w Pionkach

19.01.2012 r. komisja MKZ NSZZ „So- 
lidarność" w ZPS sp. z o.o. w Pionkach |ji ł
została zaskoczona powiadomieniem ze 1'1.'^' fif IB iB 
strony Zarządu o uruchomieniu zwolnień 
grupowych, które miałyby dotyczyć prawie 100 % załogi.

Powodem ma być brak zamówień i konieczność oszczędności. 
Zadeklarowano przy tym otwarcie możliwości skorzystania z pro­
gramu dobrowolnych odejść wiążące się z dodatkowymi świadcze­
niami dla osób, które złożą deklaracje odejścia.

Uważamy za kuriozalną sytuację, w której prawie wszyscy pra­
cownicy odchodzą z firmy, natomiast Zarząd pozostaje na stanowi­
sku. Zastanawiamy się też, jak mogło dojść do sytuacji kilkumie­
sięcznej przerwy w produkcji, braku zamówień ze strony MON dla 
zakładu, który jest całkowicie od tych zamówień zalezny.

Istniały i istnieją nadal obawy, co dalej z zakładem, mimo deklara­
cji zarządu, że za kilka miesięcy produkcja będzie wznowiona. Bę­
dąc pod podwójną presją - z jednej strony osób, które uważały, że 
nie powinniśmy zawierać porozumienia, by przypadkiem nie przyło­
żyć w ten sposób ręki do likwidacji firmy, z drugiej osób, które w 
obliczu kryzysu zakładu chciały wziąć dodatkowe pieniądze skoro 
jest taka okazja, podjęliśmy negocjacje, które zakończyły się podpi­
saniem porozumienia z dniem 6.02.2012 r.

W przypadku p.p.o. porozumienie jest konieczne.
W wyniku rozmów zarząd udzielił warunkowej gwarancji ponow­

nego zatrudnienia zwalnianym pracownikom, tzn. przywiązał ją do 
umowy na konkretny wyrób dla MON.

Uważamy, że wynegocjowaliśmy maksimum tego, co było możli­
we w tym momencie dla dobra pracowników - poniesienie podsta­
wowych świadczeń z p.d.o., a nawet zapis o podwyżkach o 300 zł 
przy powrotach do pracy. Jako komisja związkowa nie poddajemy 
się, zachowujemy swój status i będziemy dalej działać i na bieżąco 
monitorować sytuację spółki.

Dziękujemy Zarządowi Regionu, a szczególnie przewodniczące­
mu Zdzisławowi Maszkiewiczowi i wiceprzewodniczącemu Zbignie­
wowi Dziubasikowi, za wielką pomoc i zaangażowanie, wielomie­
sięczne wsparcie dla naszych działań dla ratowania miejsc pracy w 
ZPS, dla ratowania spółki, za to, że zawsze mogliśmy na nich liczyć. 
Myślę, że to jeszcze nie koniec. Dziękujemy również kol. Markowi 
Matysie, który zawsze w razie potrzeby służy nam pomocą prawną.

Od Redakcji:
Stanowisko ZR dobrze oddaje zaskoczenie, a zarazem sprzeciw 

„Solidarności” Ziemia Radomska, z jakim spotkało się ogłoszenie 
zamiaru zwolnienia aż 142 ze 150 pracowników pionkowskiego ZPS.

Rozmowy interwencyjne prowadzone z Ministerstwem Skarbu 
Państwa i Ministerstwem Obrony Narodowej przez Komisję Zakła­
dową i przedstawicieli Zarządu Regionu, przy wsparciu Ewy Ko­
pacz, ówczesnej Minister Zdrowia, przyniosły jedynie krótkotrwałą 
nadzieję na złożenie zamówień przez MON na wyroby zakładu na 
lata 2012 -2014, a także na budowę przez Bumar nowoczesnej 
fabryki prochu w miejsce obecnej, delikatnie mówiąc przedwojen­
nej.

Tymczasem aktualna decyzja zarządu Grupy Bumar oznacza dia­
metralny odwrót od głoszonych uprzednio koncepcji rozwoju ZPS 
rozpowszechnianych przez Rząd RP przed wyborami parlamentar­
nymi. To budzi nasz stanowczy sprzeciw.

Program dobrowolnych odejść, w ramach którego pracownicy otrzy­
mać mają od 24 do 30 tys. zł (w zależności od stażu), nie zmieni ich 
sytuacji, bo rynek pracy w regionie radomskim jest jednym z najgor­
szych w całym kraju, a szanse na znalezienie pracy są znikome.

Mamy nadzieję, że ze wszystkich owych obietnic, 
przynajmniej ta, mówiąca o „jedynie zamrożeniu” 
ZPS, okaże się prawdziwa.



Nie byliśmy sami
Rozmowa z Waldemarem Jarockim - jednym 
z założycieli NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska w 1980 r., mieszkającym obecnie 
w Kanadzie. Bratem znanej piosenkarki, 
śp. Ireny Jarockiej.

Waldemar Jarocki (w środku) w trakcie wizyty w Zarządzie Regionu.

Redakcja „Biuletynu”: Był pan jednym inicjatorów po­
wstania związku „Solidarność” w regionie radomskim.

Waldemar Jarocki: Tak, byłem w gronie 16 osób, które 
najaktywniej domagały się swobody zrzeszania się w 
związkach zawodowych. Razem z Andrzejem Sobierajem, 
Jackiem Jerzem i Zdzisławem Podkowińskim poszliśmy 
jako przedstawiciele tworzącego się MKR-u do prezyden­
ta Radomia Na początku było nas naprawdę niewielu, 
dopiero gdy MKR zaczął nabierać kształtu i zajęliśmy bu­
dynek ówczesnych komunistycznych związków zawodo­
wych, poszerzyliśmy nasze szeregi. Ludzie uwierzyli, że 
coś się zmienia, zaczęli sami do nas przychodzić, rozpo­
częli akcje strajkowe, powstawały komisje zakładowe.

Redakcja „Biuletynu”: Gdzie pan działał i pracował?
Waldemar Jarocki: Zostałem przewodniczącym komi­

sji zakładowej w filii Zakładów Metalowych „Łucznik”- Za­
kładzie Maszyn do Szycia na Gołębiowie. Od nas zaczy­
nały się wszelkie akcje strajkowe. Uczestniczyłem w MKR, 
a z jego ramienia byłem oddelegowany do obsługi akcji 
strajkowych, a także organizacji ochrony uroczystości 
związkowych. To były naprawdę wspaniałe, choć burzliwe 
miesiące. Byłem też sekretarzem I Okręgu Konfederacji 
Polski Niepodległej w Radomiu.

Redakcja „Biuletynu”: A jak znalazł się pan w Kandzie? 
Waldemar Jarocki (śmiech): Komuniści się mnie po­

zbyli. Przed ogłoszeniem stanu wojennego mieszkałem w 
Tczowie. Był u mnie wtedy Wiesiek Mizerski, wiedzieliśmy, 
że po nas przyjdą i uciekaliśmy przed „ekipą” esbecko- 
milicyjną przez lasy, ale nas złapali. Potem odwieźli nas 
do Radomia, następnie trafiłem do więzienia na Piaskach 
w Kielcach. Byłem internowany do końca kwietnia 1982 r. 
Siedziałem w różnych miejscach, na koniec w jednej celi z 
Andrzejem Sobierajem w Białołęce i stamtąd razem wy­
szliśmy na mocy amnestii ogłoszonej w związku z przy­
jazdem papieża. Pamiętam jak odwiedziła mnie w „inter­
nacie" siostra Irena. Nie bała się, nie wyparła się mnie, a 
słyszałem i takie historie. A przecież groziło to jej karierze 
estradowej, różnymi zakazami.

Jak wyszedłem, to zacząłem tworzyć struktury podziem­
ne, kolportować, zaangażowałem się w pomoc dla człon­
ków „Solidarności”. Wszystko robiłem pod swoim nazwi­
skiem, w sumie jawnie, wiedziałem, że muszę w końcu 
ponieść konsekwencje. W sprawie pomocy członkom „So­
lidarności” współpracowałem bardzo ściśle z attache 
ambasady Kanady. Stamtąd otrzymałem nieoficjalne 
ostrzeżenie, że „szykują dla mnie” 5 lat i to z tzw. kategorii 
kryminalnej. Kanadyjczycy zaproponowali mi wizę, a gdy 
ją odebrałem i poszedłem ubiegać się o paszport, to oka­
zało się, że.. .jest już gotowy, ale w jedną stronę, bez pra­
wa powrotu. Wyjechałem więc w 1984 r. i osiadłem w Ed- 
monton, gdzie znów zacząłem pracę w organizacjach nio­
sących pomoc „Solidarności” - wysłaliśmy paczki dla gór­
ników, ks. Zycha.

Kontakt z moją rodziną straciłem na wiele lat. O śmierci 
matki dowiedziałem się przypadkowo dopiero po kilku 
miesiącach.

Redakcja „Biuletynu”: A jak teraz wygląda pana życie 
na obczyźnie?

Irena Jarocka w trakcie wizyty w Zarządzie Regionu -13.10.2008 r.

kol. Waldemarowi Jarockiemu
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

SIOSTRY

składa

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska

Waldemar Jarocki: Początki były trudne. Praca była, ale nie miałem żad­
nych dokumentów na potwierdzenie kwalifikacji. Wszystko zostało w Polsce, 
a przecież wyjeżdżając nie myślałem o zabieraniu „papierków”. Pracowałem 
wiele lat w budownictwie i zdobyłem uznanie jako jeden z lepszych na tamtym 
rynku murarzy-kamieniarzy. Nie narzekam. Mieszkamy z żoną w Edmonton, 

, a córka pracuje jako psycholog w Generał Hospital
A ■ w Ottawie.



Pielgrzymka do Watykanu 2012
Przypominamy, że także w tym roku NSZZ „Solidarność” 

planuje Ogólnopolską Pielgrzymkę do Watykanu.
Regionalną pielgrzymkę organizuje Region Ziemia Radom­

ska. Ofertę publikujemy niżej.Chętni proszeni są o kontakt
z koordynatorem Jerzym K. Kaczkowskim, tel. 602304911.

PIELGRZYMKA ASYŻ-RZYM-WENECJA - 5 DNI
TERMIN: do uzgodnienia kwiecień-maj 2012r.
CENA : 965 zł /osoba / 45 uczestników płacących/
Uwaga! Przy mniejszej ilości uczestników cena ulega zmianie
CENA OBEJMUJE:
- przejazd autokarem /klimatyzacja, WC, barek, video/
- opłaty drogowe, opłaty za parkingi
- 3 noclegi w hotelach- pokoje 2,3,4 osobowe z łazienkami /2 

noclegi w Rzymie, 1 nocleg w Tarvisio/
- wyżywienie: 3 śniadania, 3 obiadokolacje
- ubezpieczenie NNW i KL „Europejskie”
- opiekę pilota
- podatek VAT
Uwaga! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnicy 

miejscy, vaporetto, wjazdy do miast płatne dodatkowo przez uczest­
ników / ok. 35 Euro/osoba/

I DZIEŃ
Godz.05.00- zbiórka uczestników, wyjazd z Radomia.
Przejazd przez Polskę, Czechy i Austrię
Godz.20.00- przyjazd do Hotelu w Tarvisio na obiadokolację
i nocleg

II DZIEŃ
Godz. 07.00- śniadanie
Godz.08.00- wyjazd z Rzymu do Asyżu, zwiedzanie: Bazylika Matki 

Bożej Anielskiej, Ogród Różany, Plac Komunalny, Bazylika Św. Fran­
ciszka i Św. Klary

Godz.20.00- przyjazd do Hotelu pod Rzymem, zakwaterowanie.
Obiadokolacja + Nocleg
III DZIEŃ
Śniadanie
Wyjazd do Rzymu, zwiedzanie Rzymu, Starożytnego: nawiedze­

nie Grobu Ojca Świętego Jana Pawła II, Forum Romanum, Koloseum, 
Kapitol.

Rzym klasyczny i barokowy: Plac Wenecki, Panteon, Fontanna di 
Trevi, Schody Hiszpańskie

Przejazd do Hotelu na obiadokolację i nocleg
IV DZIEŃ
Godz. 07.00- śniadanie, wyjazd do Wenecji

„Solidarność”
Ziemia Radomska
w Kancelarii Prezydenta RP
31 stycznia 2012 r. (wtorek) minister w Kancelari 

Prezydenta RP Jacek Michałowski spotkał się z 
prezydentem Radomia Andrzejem Kosztowniakiem 
i przedstawicielami Zarządu Regionu NSZZ „Soli­
darność” Ziemia Radomskia - przewodniczącym 
Zdzisławem Maszkiewiczem i wiceprzewodniczą­
cym Krzysztofem Koślą.

W trakcie spotkania przedstawiciele ZR przeka­
zali na ręce ministra Michałowskiego Statuetkę 
Czerwca'76 dla prezydenta RP Bronisława Komo­
rowskiego, a także rozmawiali z ministrem na temat 
perspektyw gospodarczych i tworzenia nowych 
miejsc pracy na terenie d. woj. radomskiego, jako 
regionu dotkniętego szczególnie wysokim bezro­
bociem ze szczególnym uwzględnieniem drama­
tycznej sytuacji ZPS Pionki.

Zwiedzanie Wenecji: Plac Św. Marka, Bazylika Św. Marka, Pałac 
Dożów, Most Rialto, Most Westchnień / 9 godzin postoju/

V DZIEŃ
Planowany powrót do Radomia ok. 20.00
Uwaga! Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodnicy 

miejscy, vapotetto, wjazdy do miast płatne dodatkowo przez uczest­
ników / ok. 35 Euro/osoba/

Uroczystości 30. rocznicy powstania
NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” Ziemia Radomska

W niedzielę 15 stycznia 2012 r. w Radomiu odbyły się uroczysto­
ści Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” związane z 30-stą rocznicą rejestra­
cji związku zawodowego rolników w połączeniu ze spotkaniem opłat­
kowym. Spotkanie opłatkowe - z udziałem Jego Ekscelencji biskupa 
seniora Edwarda Materskiego - odbyło się w siedzibie Zarządu Re­
gionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.
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Dyrektorka zablokowana, 
a zarządcy firmy do prokuratury !

Fabryka Łączników

Zwiqz.kuwuy zaizuuili lakże peli iui i iuci likuwi naiusze- 
nia przepisów prawa o ubezpieczeniach społecznych, 
gdyż pracownicy radomskiej fabryki nie otrzymywali w 

ostatnim czasie wynagrodzeń za pracę. Nie były też odprowadzane 
od ich poborów składki na ubezpieczenia zdrowotne. Prokuratura 
zapowiedziała, że w ciągu 30 dni zostanie wszczęte postępowanie 
karne w tej sprawie.

Do niecodziennych wydarzeń doszło 6 lutego w radomskiej 
Fabryce Łączników. Rozwścieczeni niewypłacaniem wyna­
grodzeń pracownicy uniemożliwili dyrektorce operacyjnej 
zakładu opuszczenie terenu firmy.

Dyrektor operacyjna Ewa Lebedowicz zjawiła się w firmie około 
południa. - Dalej sytuacja rozwinęła się 
sama - mówi Marcin Gębczyk, przewod­
niczący KZ w Fabryce Łączników. - Od 
ponad miesiąca domagamy się wypłaty 
zaległych pensji i informacji o dalszych 
losach Fabryki. Gdy dowiedzieliśmy się, 
że przyjechała dyrektorka i zamknęła się 
w gabinecie, to skrzyknęliśmy pracowni­
ków i postanowiliśmy nie pozwolić jej 
wyjechać, dopóki pracownicy nie do­
wiedzą się, kiedy wreszcie dostaną zale­
głe wypłaty.

Przypomnijmy, że 1 grudnia w Fabryce doszło do spontanicznego 
protestu załogi z powodu niedotrzymania przez pracodawcę obie­
canej wcześniej wypłaty z funduszu socjalnego. W podpisanym po­
rozumieniu dyrekcja zakładu zobowiązała się, że od 1 października 
2011 r. w 3 ratach wypłaci każdemu pracownikowi 820 zł z ZFS. Do 
wypłaty I raty w październiku nie doszło, a dyrekcja zobowiązała się 
do rozpoczęcia wypłat należności od 30 listopada. Ponieważ i ta 
obietnica nie została spełniona - załoga przerwała pracę. Pracow­
nicy zażądali też, by szefostwo Fabryki Łączników wypłacało wyna­
grodzenia nie według swojego widzimisię - czyli 15 każdego mie­
siąca, ale w terminie przewidzianym przez Kodeks Pracy (art. 85 
par. 2 KP) czyli do 10 każdego miesiąca. Z powodu niewypłacenia 
pracownikom pieniędzy z funduszu socjalnego Państwowa Inspek­
cja Pracy wytoczyła więc dyrektorowi zarządzającemu FŁ sprawę 
cywilną w radomskim sądzie.

Większościowym udziałowcem Fabryki Łączników od sierpnia 
2010 r. jest firma Ferro Masz lnvest. 8,5 proc, udziałów nadal posia­
da Skarb Państwa, ale nie ma swojego przedstawiciela w cztero­
osobowej radzie nadzorczej. Przed niespełna dwoma laty Fero Masz 
lnvest kupił 85 procent akcji Fabryki Łączników za niespełna 1,5 
miliona złotych.

W fabryce trwa przymusowy przestój (do 17 lutego), pracownicy 
fizyczni nie dostali wynagrodzeń za grudzień i styczeń, umysłowi za 
styczeń.

Jedynie dzięki interwencji przewodniczącego ZR Zdzisława Masz- 
kiewicza dopływ prądu do zakładu nie został całkowicie odcięty - 
jest dostarczany na minimalnym poziomie, tak by nie uległa znisz­
czeniu infrastruktura Fabryki. „Łącznikom” za to zaczyna brakować 
opału.

Wzburzenie pracowników wywołało także to, że nikt z zarządu nie 
chciałz nimi rozmawiać, choć pojawiły informacje o sprzedaży firmy. 
- Nic dziwnego chyba w tym, że chcieliśmy się dowiedzieć czegoś 
od przedstawicielki właściciela-tłumaczy Mirosław Gębczyk. -Dy- __________________ ___________o____ _____ ,
rektorka spędziła trzy godziny w gabinecie, bo ludzie nie chcieli jej odna|eziono sztandar Komisji Zakładowej owego zakładu, który 
wypuścić. Wezwała policję i po rozmowie z funkcjonariuszami pra- zakończył SWOją działalność pod nazwą „Remur”. 
cownicy zdecydowali się ustąpić. Dyrektorka nic nam nie powie­
działa, odjechała z Fabryki pod eskortą radiowozu.

7 lutego związkowcy z Fabryki Łączników skierowali doniesienie 
do prokuratury w Radomiu „ws. złośliwego lub uporczywego naru­
szania praw pracownika przez pełnomocnika spółki Ferro Masz In- 
vest, która jest większościowym udziałowcem radom­
skiej fabryki”.

Stanowisko
Rada Sekcji Krajowej Branży Metalowej NSZZ "Solidarność” 
wyraża swoje poparcie dla pracowników Fabryki Łączników 
w Radomiu zrzeszonych w Sekcji Krajowej Branży Metalow­
ców NSZZ „Solidarność” oraz innych strukturach związko­
wych w ich słusznym proteście przeciwko braku porozumie­
nia z Zarządem firmy w sprawie wypłaty bieżących świad­
czeń pracowniczych oraz prowadzenia grabieżczej działal­
ności na niekorzyść miejscowej ludności.

Przedstawiciele Rady są oburzeni lekceważeniem przez Zarząd 
Spółki przedstawicieli związków zawodowych oraz załogi faktem 
ignorowania przedstawianych przez stronę związkową argumen­
tów uprawniających ich do otrzymywania bieżącego wynagrodze­
nia oraz roztrwaniania mienia.

Jednocześnie przedstawiciele RSKBM oświadczają, że w sytuacji 
braku porozumienia i ewentualnej eskalacji nieuczciwych działań 
wobec członków Związków Zawodowych udzielą Komisji Zakłado­
wej NSZZ „Solidarność”, w Fabryce Łączników pełnego poparcia, 
do wspólnej akcji protestacyjnej włącznie, przy udziale przedstawi­
cieli Rady Sekcji Krajowej Branży Metalowców oraz innych struktur 
regionalnych.

Przedstawiciele Sekcji Krajowej Branży Metalowców NSZZ „Soli­
darność” z niepokojem obserwują sytuację w Fabryce Łączników, 
która aktualnie znajduje się w nieokreślonej sytuacji płatniczej i na 
krawędzi dalszej swojej egzystencji. Oczekujemy zagwarantowa­
nia przez Pana Prezesa i Zarząd pełnego zabezpieczenia świad­
czeń pracowniczych, majątku firmy oraz przedstawienia wiarygod­
nych planów dotyczących dalszej działalności przedsiębiorstwa 
przedstawicielom Związków Zawodowych.

Odnaleziony sztandar KZ - z prawej: Marek Pawłowski.

Sztandar związkowy 
odnaleziony po 14 latach

W czasie prac przygotowawczych do wyburzenia jednego budyn­
ków dawnego kombinatu cementowo-wapienniczego w Wierzbicy

Ta cenna związkowa pamiątka została odnaleziona i przekazana 
Zarządowi Regionu przez p. Marka Pawłowskiego, który był dyrek­
torem ds. technicznych w „Remurze". O dalszych losach sztandaru 

zadecyduje na swoim posiedzeniu Zarząd Regionu.
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:) FELIETONIK :)

Apelujemy: Poprzyj wniosek 
o zwołanie referendum I 
Podoisz się pod wnioskiem!

Człowiek roku
7 lutego premier Donald Tusk odebrał na­

grodę „Człowieka Roku 2011 tygodnika 
„Wprost”. Oficjalna ceremonia uhonorowa­
nia go tym wyróżnieniem odbyła się w Auli 
Politechniki Warszawskiej. Tusk odebrał na­
grodę z pluszowym liskiem w ręku. To aluzja 
do odejścia ze stanowiska Tomasz Lisa, re­
daktora naczelnego tygodnika.

„Kogoś tu zabrakło” - powiedział premier.

Tytuł Człowieka Roku tygodnika „Wprost” 
Tusk otrzymał już po raz drugi, wcześniej 
przyznano mu go za rok 2008.

Nam nie brakowało na tym obrazku niko­
go, ba jedna osoba z pluszakiem, też wyda- 
je nam się całkowicie zbędna.

Całej tej debilnej medialnej hucpie dedy­
kujemy poniższy wierszyk.

Powiem wprost - to czysta kpina 
kiedy płynie wazelina, 
a w stolicy czy w Puł-tusku 
z miną lisa, po paluszku, 
wpełza niby owsik nowy 
celebryta salonowy, 
który się na wszystko zgodzi, 
byle władcom swym dogodzić.

Rząd zamierza wydłużyó wiek emerytalny kobiet I mężczyzn do 67 roku życia. Gabinetu Donalda Tuska 
nie interesuje opinia Polaków w tej sprawie. Rządzący nie martwią się skutkami społecznymi tej zmiany, 
nie szukają innych możliwości zwiększenia wpływów do systemu emerytalnego.

Nie zgadzamy się na takie traktowanie obywateli. Dlatego

DOMAGAMY SIĘ OGÓLNOKRAJOWEGO REFERENDUM 
W SPRAWIE PODWYŻSZENIA WIEKU EMERYTALNEGO

Gdzie moina składał podpity?
Projekt wniosku o przeprowadzenie referendum możesz poprzeć

we wszystkich strukturach NSZZ „SolKłamołc": w organizacjach związkowych działających w zakładach pracy, 
siedzibach 3A zarządów regionów, a także w siedzibie Komisji Krajowej w’Cdartsku.

w siedzibach współpracujących z nami przy akcji organizacji pozarządowych i innych central związkowych, 
^r podczas prowadzonych w centrach miast publicznych zbiórek podpisów.

Liczy sie każdy glos. Także Twój.
Więcej o referendum na: www.referendumemerytalne.pl

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23 
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24 
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25 
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893 
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

INFORMACYJNY 
NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska 

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mall: solldar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300

Numer 729 zamknięto 8.02.2012
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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